Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета  Верхнепинячинского

сельского поселения

 Ул.Центральная, д.20 а, с.Верхние Пинячи, Заинский район,  423512
тел.  63-4-18

	Татарстан Республикасы

Югары Пэнэче авыл җирлеге
 башкарма комитет житэкчесе
                      Узэк  урамы,20 а нче йорт,          Югары Пэнэче авылы, Зәй районы, (индекс)

                                         тел.  63-4-18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            КАРАР

14.03.2017г.                                                                                                           №4
О сохранности зданий, мостов,

автомобильных дорог, гидротехнических

сооружений, жилого фонда, других

материальных ценностей и охраны  жизни

людей в период весеннего половодья на

территории Верхнепинячинского сельского

поселения Заинского муниципального

района в 2017 году

                В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов в период весеннего половодья 2017 года

                            постановляю :

1. Утвердить план мероприятий по  по защите населения, обеспечению сохранности зданий, мостов и гидротехнических сооружений во время весеннего половодья по согласованию с ответственными лицами /приложение 1/.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии  Верхнепинячинского сельского поселения /приложение 2/.

3. Рекомендовать директорам школ Верхнепинячинского сельского поселения провести мероприятия в школах по изучению правил безопасности на воде.

4. После завершения паводкового периода настоящее постановление считать утратившим силу

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                    М.Х.Туктаров

Ф.М.Галимова

6 34 18

                                                                  Приложение №1

                                                                  к постановлению Руководителя

                                                                  Исполнительного комитета

                                                                  Верхнепинячинского сельского

                                                                  поселения  ЗМР

                                                                  от «____»________2017 г.   №___

                                                    П Л А Н

мероприятий по подготовке к паводковому периоду 2017 года

	мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за мероприятие

	Выделение для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком транспортных средств.
	По мере необходимости
	Руководитель подразделения «Ялкын», по согласованию

	Проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий, сооружений складских помещений
	По мере необходимости
	Руководители учреждений, по согласованию

	Обеспечение населения н.п. поселения необходимыми лекарствами для оказания первой помощи.
	По мере необходимости
	Зав.ФАП,

по согласованию

	Провести в школах БСП занятия по изучению правил безопасности на воде
	15.03.2017 г.- 05.05.2017
	Директора школ

                                                               Приложение №2
                                                       к постановлению Руководителя

                                                       Исполнительного комитета

                                                       Верхнепинячинского сельского

                                                       поселения Заинского

                                                       муниципального района

                                                       от «____»______2017 г.   №____

                                           С О С Т А В

противопаводковой комиссий Верхнепинячинского сельского поселения

                                       на 2017 год

	№ п/п
	  Ф.И.О.
	должность

	1
	М.Х.Туктаров
	Председатель комиссии- глава Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района

	2
	Ф.М.Галимова
	Заместитель председателя комиссии- заместитель Руководителя Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения

	Члены комитета:

	3
	Ф.З.Сафина
	Главный бухгалтер Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения

	4
	Р.М.Шамсутдинова
	Заведующий СДК Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения

	5
	Г.А.Николаева
	Заведующий ФАП Исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения